
Município de õaniâ Cruz do õul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimenh Qconômico

Jiua Qahôo Costa. 155 - Caixa Postal 4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul - 9?c5

DECRETO N° 4.993, DE 09 DE NOVEMBRO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4°, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 6.000,00 (seis mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754282.039 - Convênio com a União e/ou Estado

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (173) R$ 6.000,00
SOMA R$ 6.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.031 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
4.1.1.0 - Obras e Instalações (170) R$ 6.000,00

SOMA R$ 6.000,00

Art, 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.031 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
01-E) - Construção, ampliação e restauração de postos de saúde nos

Bairros Avenida, Arroio Grande, Vila Schulz e outros locais a
definir, CONSTRUÇÃO DE ABA DE PROTEÇÃO NO POSTO
DE SAÚDE DO BAIRRO ARROIO GRANDE; CONSTRUÇÃO
DE POSTOS DE SAÚDE NO RAUBER, EM SARA/VA E SÃO

'anta Cruz de Sul

"Voe Ôtfóôt, V»e Sangue; Sciive 1/idte



Município de ôanía Cruz do ôul
ôecrelãriã Municipal de Qooerno e ^esenoolvimenfo Gconômico

<$ua Qaloão Costa. 155 - Caixa Postal 4 •• Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanfa Cruz do ôu/ - 9?c5

MARTINHO, NO BAIRRO SCHULZ, NO BAIRRO BOM FIM, EM
LINHA NOVA E LINHA JOÃO ALVES R$ 6.000.00

SOMA R$ 6.000,00

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 09 de novembro de 1999.

Registre-se, publiqueyfÊ e cumpra-se

NELSI HOFF/
Secretária Municipal de Administração

—^antíanta Crux do Sul

"Voe OnyâM, Voe Stutycte: Salve t/idiu'

IVAN MORAES

'refeito Municipal


